
l Hasičský záchranný sbor Moravskoskzského kraje

EVIDENCE SMLUV

SMLOUVA O SPOLUPRACI
poř,čisio rok doba plnění

A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB NER

I. Smluvní strany
V

Ceská republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupený: brig. gen. Ing. Vladimírem Vlčkem, Ph.D., ředitelem HZS Moravskoslezského
kraje
IČO: 70884561, DIČ: CZ 70884561 (není plátce DPH)
Bankovní spojeni: ČNB Ostrava, číslo účtu: (pro účely příjmů s předčíslím

(dále jen ,,HZS Moravskoslezského kraje" nebo ,,poskytovatel")

a

Mikroregion Slezská Harta
Sídlo: Leskovec nad Moravicí 204, Dvorce 793 68
Zastoupený:
IČO: 71 193821, DIČ: CZ71193821
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu:
(dále jen ,,pořadatel")

II. Základní ustanovení
l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,OZ") a
v návaznosti na ustanovení § 97 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění
pozdějších předpisů.

2, Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že si před uzavřením smlouvy vzájemně sdělily veškeré jim
známé skutkové a právni okolnosti, které by mohly být význaniné ve vztahu k uzavřeni
této smlouvy nebo k plnění z této smlouvy vyplývajícímu.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jedl1ání
oprávněny.

III. Předmět smlouvy
1. Předměteni této smlouvy je vzájemná spolupráce a partnerství smluvních stran při

pořádání akce ,,DRAČÍ LODĚ NA SLEZSKÉ HARTĚ 2018", 5. ročníku závodu
amatérských posádek na dračích lodích, který se bude konat ve dnech 24. 8. - 26. 8. 2018
v Leskovci nad Moravicí (dále také jen ,,akce"), jakož i poskytování služeb nebo prací
blíže specifikovaných v odst. 2 písm. c) tohoto článku v rámci této akce.

2. HZS Moravskoslezského kraje se touto smlouvou zavazuje:
a) podílet na organizačním a logistickém zabezpečení akce;
b) zajistit dne 25.8.2018 v rámci akce ukázku záchrany osob z vodní hladiny;
c) zajistit po celou dobu konání akce v místě jejího konání elektrocentrálu o výkonu

250 kVa včetně obsluhy a zajistit dodávku elektrické energie pomocí této
elektrocentrály pro poskytovatele občerstvení nebo jiných služeb v rámci akce
(dále jen ,,stánky");

1



7
mm

l
d) předat zástupci pořadatele logo HZS Moravskoslezského kraje ve vhodném

formátu pro účely uvedené v odst, 3.
3. Pořadatel se touto smlouvou zavazuje:

a) poskytnout a zajistit plochu pro ukázku Činnosti HZS Moravskoslezského kraje
podle odst. 2 tohoto článku;

b) poskytnout plochy pro umístění log HZS Moravskoslezského kraje na tiskovinách
souvisejících s akci (plakáty, internetové stránky apod.) a uvádět loga HZS
Moravskoslezského kraje jako jednoho z partnerů akce na všech oficiálních
propagačních materiálech akce;

c) poskytnout potřebné zázemí pro obsluhu e]eklrocentrály a pro posádku HZS
Moravskoslezského kraje (přístřešek, obČerstvení);

d) umožnit a zajistit propagaci HZS Moravskoslezského kraje prostřednictvím
mediálních partnerů akce (TV, internetové stránky apod.);

e) uhradit poskytovateli náklady, které poskytovateli vzniknou a které poskytovatel
vynaloží v souvislosti s poskytnutini služeb nebo prací podle odst. 2 písm. C)
tohoto článku, přičemŽ výše těchto nákladů bude stanovena v souladu s ČI. IV této
smlouvy.

4. Kontaktními osobami pro vzájemnou komunikaci smluvních stran ve věcech spolupráce
podle této smlouvy jsou:

· za HZS Moravskoslezského kraje
· za pořadatele:

5. Pořadatel bere na vědomi, že za techniku HZS Moravskoslezského kraje odpovídá jeho
obsluha. Ta může odmítnout provedení některých činností, pokud by hrozilo nebezpečí
poškození zdraví a životů obsluhy, nebo jiných osob nebo poškození techniky.

6. Smluvní strany prohlašují, Že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto
smlouvu uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků,

IV. Úhrada nákladů
1. Smluvní strany se dohodly, že pořadatel uhradí poskytovateli náklady spojené s

poskytnutím služeb nebo prací ve výši vypočtené podle odst. 2 tohoto článku a podle
skutečného objemu poskytnutých služeb nebo prací.

2. výpočet výše nákladů bude vycházet z této jednotkové ceny:

· 1 000,- KČ za l stánek a celou dobu konáni akce

3. Po ukončení akce bude zástupci obou smluvních stran sepsán výkaz s uvedením
skutečl1ého počtu stánků. výkaz bude podepsán pověřenými zástupci obou smluvních
stran.

4. Na základě oboustranně potvrzeného výkazu poskytovatel provede vyúčtování nákladů a
vystaví fakturu, která bude mít náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,faktura"). Vyúčtování bude provedeno
a faktura bude poskytovatelem vystavaia po ukončení akce.

5. Lhůta splatnosti faktury podle odst. 4 tohoto článku je 21 dnů ode dne vystavení faktury.
Stejná lhůta splatnosti platí i při placení jiných plateb na základě této smlouvy (např.
úroků z prodlení), nestanoví-li tato smlouva jinak.

6. Povinnost uhradit fakturovanou částku se považuje za splněnou okamžikem jejílio
připsání na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě.

7. V případě prodlení pořadatele se zaplacením fakturované částky je pořadatel povinen
uhradit poskytovateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý
den prodlení.

2



T J

8. Jakékoli jiné náklady, které smluvním stranám vzniknou v souvislosti se vzájemnou
spoluprací na základě této smlouvy a které nejsou uvedeny v tomto článku, bude každá ze
smluvních strm hradit z vlastních prostředků.

V. Doba trvání smlouvy
1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na dobu od 24. 8. 2018 do 26. 8. 2018.
2. HZS Moravskoslezského kraje může odstoupit od této smlouvy, a to i bez uvedení

důvodu, nejpozději však l den před zahájením akce.
3. HZS Moravskoslezského kaje je rovněž oprávněn odmítnout provedeni služeb nebo prací

podle této smlouvy v případě nutnosti zajištění akceschopnosti jednotky HZS
Moravskoslezského kraje.

4. Tuto smlouvu lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

VI. Závěrečná ustanovení
l. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazuji, Že

veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy budou řešeny nejprve smírnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny v soudním řízení před
příslušnými obecnými soudy České republiky.

2. Pořadatel není bez předchozího písemného souhlasu HZS Moravskoslezského kraje
oprávněn postoupit tuto smlouvu, její část nebo práva a povinnosti z této smlouvy jiné
osobě.

3. Pořadatel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě.

4. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento
účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

5. Odpověď' některé ze smluvních stran podle § 1740 odst. 3 OZ s dodatkem nebo odchylkou
není přijetím nabídky na uzavřeni této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

6. Pořadatel se zavazuje, že jakékoliv informace, které se dozví v souvislosti s plněním
předmětu smlouvy, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu HZS
Moravskoslezského kraje třetím osobám ani je nepoužije v rozporu s účelem této
smlouvy, ledaže se jedná o informace, které jsou veřejně přístupné nebo o případ, kdy je
zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závaznýni rozhodnutím oprávněného
orgánu. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

7. Smluvní strany shodně prohlašuji, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že
byla uzavřena po vzájeniném projednání, nebyla uzavřena v tísni ani za jednostranně
nevýhodných podmínek a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

8. Podléhá-li tato smlouva povinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti
nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním
této smlouvy v plném rozsahu. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí
poskytovatel.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.

3



Ostrava dne Bruntál dne

MoravskQslezskeho kraje
výškovická 40

" 7

za HZ
brig. gen

HZS
M/KROREG/ON

3LEZSKÁ HARTA
IČ: 711 93 821 -3-

._eskwe.c nad Momid 20'S
7?3 56 DVORCE

4


